E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Novembro de 2022.

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 089/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES
OBJETO: Aquisição de espaço na “EXPOSERRA
- FEIRA DO PRODUTOR RURAL” VALOR TOTAL
R$305.061,35(trezentos e cinco mil e sessenta e um
reais e trinta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.32.204.23.691.0035.2062
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso: 0301.
Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2022-W0461
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0068
Vitória, 16 de novembro de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 969397

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA ARSP Nº
006/2022

A Diretora Presidente da Agência de Regulação de
Serviços Públicos - ARSP, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o § 3º do artigo 18 da Lei
complementar nº 827, de 30 de junho de 2016, alterada
pela Lei Complementar nº 954, de 03 de setembro de
2020,
COMUNICA
Aos usuários, agentes e demais interessados nos
serviços prestados pela Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS, que foi aberta a Consulta Pública ARSP
nº 006/2022, tendo por objetivo recolher contribuições
na edição da Resolução que dispõe sobre os indicadores
de segurança do serviço público de distribuição de gás
canalizado, revoga a Resolução ASPE - Nº. 004/2013 e dá
outras providências, com recebimento de contribuições
no período de 18/11/2022 a 02/12/2022.
DA PARTICIPAÇÃO
A documentação objeto desta Consulta Pública, o
modelo para envio de contribuições, assim como os
critérios e procedimentos para participação estão à
disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.arsp.es.gov.br, área “Consultas e Audiências
Públicas”. Podem participar da Consulta Pública pessoas
físicas ou jurídicas interessadas na matéria.
As contribuições sobre a minuta devem ser redigidas
conforme versa o seu Regulamento, e enviadas por
meio do e-mail consultapublica@arsp.es.gov.br até às
23h59min do dia 02 de dezembro de 2022.
As manifestações recebidas serão registradas e
consolidadas em relatório, que será disponibilizado
na página da ARSP na internet. No relatório constará
o nome dos autores das propostas e as respectivas
sugestões apresentadas. Não serão divulgados os
endereços, telefones e/ou e-mails dos participantes.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente

Protocolo 969816

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 4600209597
Contratante: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4501292022
Cidades Nº: 2022.500E1600012.11.0104
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação,
Artigo 29 da Lei 13.303/16 e o Artigo 98 do
Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI - DR/ES
CNPJ: 03.810.810.0006/06
Objeto: Contratação de cursos profissionalizantes
para atendimento da condicionante prevista na
obra de implantação do gasoduto Linhares, fase
II.
Valor: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).
Vigência: 10/11/2021 a 10/02/2023
Fonte: 5300000279

Cíntia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e

Sustentabilidade
Délio Nunes Rebello

Gerente de Operações
Protocolo 969342

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 014/2022

MULHERES NA CIÊNCIA
A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições, torna público que o resultado
final homologado pelo CCAF do Edital Fapes nº
014/2022, está disponível na página eletrônica
www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 18 de novembro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 969706

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 019/2022

PROGRAMA DE APOIO A NÚCLEOS
CAPIXABAS DE EXCELÊNCIA EM PESQUISA

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições, torna público que o resultado
final homologado pelo CCAF do Edital Fapes nº
019/2022, está disponível na página eletrônica
www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 18 de novembro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 969710

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 020/2022

PROGRAMA DE APOIO A NÚCLEOS
CAPIXABAS EMERGENTES DE PESQUISA

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições, torna público que o resultado

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-17T22:50:10-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial